



# सरकारी गजट, उत्तर प्रदेश

उत्तर प्रदेशीय सरकार द्वारा प्रकाशित

## असाधारण

विधायी परिशिष्ट  
भाग-4, खण्ड (ख)  
(परिनियत आदेश)

लखनऊ, बृहस्पतिवार, 29 अक्टूबर, 2020

कार्तिक 7, 1942 शक सम्वत्

उत्तर प्रदेश शासन

ग्राम्य विकास अनुभाग-2

संख्या 38/2020/सा0-244/अड़तीस-2-2020-41बी-2012

लखनऊ, 29 अक्टूबर, 2020

अधिसूचना

प0आ0-291

उत्तर प्रदेश साधारण खण्ड अधिनियम, 1904 (उत्तर प्रदेश अधिनियम संख्या 1 सन् 1904) की धारा 21 के साथ पठित उत्तर प्रदेश क्षेत्र पंचायत तथा जिला पंचायत अधिनियम, 1961 (उत्तर प्रदेश अधिनियम संख्या 33 सन् 1961) की धारा 3 के अधीन शक्तियों का प्रयोग करके और समय-समय पर यथा संशोधित अधिसूचना संख्या 5445/38-3-478-70, दिनांक 18 सितम्बर, 1972 का आंशिक उपान्तरण करके राज्यपाल, जिला सम्भल में विकास खण्ड 'बनियाखेड़ा' का पुनर्गठन करती हैं और इस अधिसूचना के गजट में प्रकाशित किये जाने के दिनांक से नीचे अनुसूची के स्तम्भ-2 में यथा-विनिर्दिष्ट विकास खण्ड बनियाखेड़ा के ग्रामीण क्षेत्रों का उपान्तरण करती हैं और यह निदेश देती हैं कि उक्त स्तम्भ-2 में उल्लिखित खण्डों में वे क्षेत्र होंगे जो नीचे अनुसूची के स्तम्भ-3 में प्रत्येक खण्ड के समक्ष उल्लिखित ग्राम पंचायत सर्किलों में सम्मिलित हैं।

अनुसूची

जिला का नाम	खण्ड का नाम	ग्राम पंचायत सर्किल, जिनसे खण्ड के क्षेत्र का गठन होगा	
1	2	3	
सम्भल	बनियाखेड़ा	1	कैथल
		2	आदमपुर
		3	करेली
		4	जैरोई हयातनगर

जिला का नाम	खण्ड का नाम	ग्राम पंचायत सर्किल, जिनसे खण्ड के क्षेत्र का गठन होगा	
1	2	3	
		5	पतरौआ
		6	पुरा
		7	बरई
		8	बुद्धनगर खण्डौआ
		9	मई
		10	रूस्तमगढ़ उगिया
		11	सैजनी
		12	मौलागढ़
		13	अकबरपुर चितौरी
		14	आटा
		15	जनैटा
		16	देवर खेड़ा
		17	नेहटा
		18	पथरा
		19	बाकरपुर भैतरी
		20	मऊ अस्सू
		21	वझावली उर्फ मझावली
		22	मौहम्मद गंज
		23	असलातपुर जराई
		24	अल्हेदादपुर चम्मू
		25	कोकावास
		26	खटेटा
		27	नगला पूर्वा
		28	फतेहपुर डाल
		29	भीकनपुर कुदईया
		30	मौहम्मद नगर कस्वा
		31	रहोली
		32	गुमथल
		33	अकरौली
		34	बनियाखेड़ा
		35	भुलावई

जिला का नाम	खण्ड का नाम	ग्राम पंचायत सर्किल, जिनसे खण्ड के क्षेत्र का गठन होगा	
1	2	3	
		36	मानकपुर नरौली
		37	रसूलपुर कैली
		38	खेडाखास
		39	सराय सिकन्दर
		40	बेहटा साहू
		41	अलावलपुर (आंशिक)-[अलावलपुर (आंशिक) में अवस्थिति राजस्व ग्राम-(1) अलावलपुर, (2) भटौर]
		42	फरीदपुर खास (आंशिक) - [फरीदपुर खास (आंशिक) में अवस्थिति राजस्व ग्राम-(1) फरीदपुर खास, (2) रामरायपुर]
		43	मौहम्मदपुर काशी
		44	पचाक
		45	गोपालपुर उर्फ उमरा (आंशिक)- [गोपालपुर उर्फ उमरा (आंशिक) में अवस्थिति राजस्व ग्राम-नसीरपुर नरौली]
		46	धनुपुरा चण्डरौआ
		47	रतनपुर स्योंडारा
		48	बलकरनपुर
		49	छावड़ा
		50	धर्मपुर रत्ता
		51	मुडिया खेड़ा
		52	मल्हपुर भवानी
		53	जहांगीरपुर
		54	राजथल मैथरा
		55	भगतपुर मिर्जा
		56	सराय ज्वालापुरी
		57	लखनैटा
		58	बिचैटा काजी
		59	कुडफतेहगढ़
		60	दियौराखास
		61	रीठ
		62	गुरसरी
		63	बहोरनपुर टोडकपुर
		64	भगतपुर पहली
		65	दारनी

जिला का नाम	खण्ड का नाम	ग्राम पंचायत सर्किल, जिनसे खण्ड के क्षेत्र का गठन होगा	
1	2	3	
		66	फैजुल्लापुर
		67	अटवा चैंचरी
		68	मिठनपुर मौजा
		69	धर्मपुर कुईया
		70	पैगाराफातपुर
		71	गुरगाँव
		72	बेरनी
		73	खबरिया हुलासनगर

आज्ञा से,  
मनोज कुमार सिंह,  
अपर मुख्य सचिव।

IN pursuance of the provisions of clause (3) of Article 348 of the Constitution, the Governor is pleased to order the publication of the following English translation of notification no. 38/2020/Sa.-244/XXXVIII-2-2020-41B-2012, dated October 29, 2020:

No. 38/2020/Sa.-244/ XXXVIII-2-2020-41B-2012

*Dated Lucknow, October 29, 2020*

IN exercise of the powers under section 3 of the Uttar Pradesh Kshetra Panchayats and Zila Panchayats Adhiniyam, 1961 (U.P. Act no. 33 of 1961) read with section 21 of the Uttar Pradesh General Clauses Act, 1904 (U.P. Act no.1 of 1904) and in partial modification of notification no. 5445/XXXVIII-3-478-70, dated September 18, 1972 as amended from time to time, the Governor is pleased to reorganise Vikas Khand Baniyakheda in district Sambhal and to modify the rural areas of Vikas Khand Baniyakheda as specified in Column-2 of the Schedule below with effect from the date of publication of this notification in the *Gazette* and to direct that the Khands mentioned in the said Column-2 shall consist of the areas comprising the Gram Panchayat circles mentioned against each Khand in Column-3 of the Schedule below.

SCHEDULE

Name of District	Name of Khand	Gram Panchayat circle which shall constitute the area of the Khand	
1	2	3	
Sambhal	Baniyakheda	1	Kaithal
		2	Adampur
		3	Kareli
		4	Jairoi Hayatnagar
		5	Patrauwa
		6	Pura
		7	Barrai

Name of District	Name of Khand	Gram Panchayat circle which shall constitute the area of the Khand
1	2	3
		8 Buddhnagar Khandua
		9 Mai
		10 Rustamgarh Ugiya
		11 Senjini
		12 Maulagarh
		13 Akbarpur Chitori
		14 Atta
		15 Janeta
		16 Dewarkheda
		17 Nehta
		18 Pathra
		19 Baqarpur Bhaintari
		20 Mau Assu
		21 Vajhawali <i>Urf</i> Majhawali
		22 Mohammad Ganj
		23 Asalatpur Jarai
		24 Allehdadpur Chammu
		25 Kokawas
		26 Khateta
		27 Nagla Purva
		28 Fatehpur Dal
		29 Bheekanpur Kudaiya
		30 Mohammad Nagar Kaswa
		31 Raholi
		32 Gumthal
		33 Akrauli
		34 Baniyakheda
		35 Bhulawai
		36 Manakpur Narauli
		37 Rasoolpur Kaili
		38 Khedakhas
		39 Sarai Sikandar
		40 Behta Sahu
		41 Alavalpur (Partial)-[In Alavalpur (Partial) situated Revenue Villages-(1) Alavalpur, (2)Bhator]
		42 Fareedpur Khas (Partial)-[In Fareedpur Khas (Partial) situated Revenue Villages-(1) Fareedpur Khas, (2) Ramraipur]

Name of District	Name of Khand	Gram Panchayat circle which shall constitute the area of the Khand
1	2	3
		43 Mohammadpur Kashi
		44 Pachak
		45 Gopalpur <i>Urf</i> Umra (Partial)-[In Gopalpur <i>Urf</i> Umra (Partial) situated Revenue Village-Naseerpur Narauli]
		46 Dhanupura Chandraua
		47 Ratanpur Syondara
		48 Balkaranpur
		49 Chhawada
		50 Dharpur Ratta
		51 Mudiakheda
		52 Malhpur Bhawani
		53 Jahangeerpur
		54 Rajthal Maithara
		55 Bhagatpur Mirza
		56 Sarai Jwalapuri
		57 Lakhmeta
		58 Bicheta Qazi
		59 Kurhfatehgarh
		60 Deorakhas
		61 Reeth
		62 Gursari
		63 Bahoranpur Todakpur
		64 Bhagatpur Paheli
		65 Darni
		66 Faijullapur
		67 Atwa Chenchari
		68 Mitthanpur Mauja
		69 Dharpur Kuiya
		70 Paigarafatpur
		71 Gurgaon
		72 Berni
		73 Khabaria Hulasnagar

By order,  
**MANOJ KUMAR SINGH,**  
*Apar Mukhya Sachiv.*

पी०एस०यू०पी०-ए०पी० 355 राजपत्र-2020-(829)-599 प्रतियां (कम्प्यूटर/टी०/ऑफसेट)।  
पी०एस०यू०पी०-ए०पी० 1 सा० ग्राम्य विकास-2020-(830)-500 प्रतियां (कम्प्यूटर/टी०/ऑफसेट)।